Se speră, că tratările în
tre cele doue guverne vor ave de
astă-dată bun resultat. Consiliul co
mun de miniștri, ce s’a ținut a<țî, a
durat trei ore.

Despre cruțare.
Coaferență ținută de d-1 M. Navrea îu comuna

Bod, cu ocasiunea adunării generale a Asocia-
țiunei pentru lit. rom. și cult. pop. român

(desp. Brașov) la 16 (29) Iunie 1902.
— Ui mare. —

Pentru-că cine-va este muncitor
seu plugar, nu urmâză ca el să fie
mai puțin fericit, decât alți omeni
aparținători altor clase Starea aces
tora de multe-ori este mai onorifică,
mai folositoi ?> *n jnai fericită, decât
starea mult »' puține escepțiuni
pot tbte r Biele claselor munci-
tore sS fit tot așa de morale și vir
tuose și se se afle în stare bună,
cum sunt mulțl alții.